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2013. gada 17. novembrī plkst.19.00
Strenču kultūras namā

svētku pasākums
“MANA LATVIJA – MANA PILSĒTA”,

veltīts Latvijas Republikas 95 gadu jubilejai 
un Strenču pilsētas 85 gadu jubilejai:

• no plkst. 17.00 kultūras nama mazajā zālē 
aplūkojama izstāde “Mēs esam un būsim”;

• svinīgie apsveikumi;
• koncertēs Rīgas Doma kora skolas 

jauktais koris, diriģenta Ginta Ceplenieka 
vadībā un solisti;

• plkst. 22.00 SVĒTKU BALLE, 
spēlēs grupa “Velves”, 

ieeja Ls 2.00 /2.85 EUR/;
• darbosies kafejnīca 

“Trīs pipari un kūkas”.

LATVIJA, novads – tie esam mēs ikviens! Cik stipri mēs katrs esam savā 
pārliecībā par nākotni, cik droši un pārliecināti par saviem spēkiem un idejām 
gan mazos, gan lielos darbos, cik spēcīgs ir mūsu komandas gars, kolēģu un 
draugu pleca izjūta, cik mūsos ir labās gribas un vēlmes darīt, pastāvēt katram 
par sevi, saviem līdzcilvēkiem un savu tautu kopumā, tik stipra ir mūsu Latvija.

Lai vienmēr ir apziņa, ka šī  ir mūsu LATVIJA, ka šis ir mūsu novads, ka šī 
ir mūsu pilsēta, ka šis ir mūsu ciems, ka šīs ir mūsu mājas un ka šeit ir labi! 

Sveicu visus Strenču novada ļaudis Latvijas Republikas proklamēšanas 95. 
gadadienā un Strenču pilsētas pastāvēšanas 85. jubilejā!

Strenču novada pašvaldības vārdā – 
Domes priekšsēdētājs Jānis Pētersons

PASNIEGS STRENČU NOVADA 
PAŠVALDĪBAS APBALVOJUMUS 

“GADA CILVĒKS” UN “GADA KOLEKTĪVS”
Strenču novada domes apstiprināta apbalvojumu izvērtēšanas komisija 31. oktobrī izvērtēja iesniegtajos pieteikumos 

ieteiktos kandidātus. 

Pašvaldības apbalvojums “GADA CILVĒKS” piešķirts:
•  Nominācijā Gada cilvēks izglītībā – EDĪTEI GULBEI Strenču novada vidusskolas sociālais un speciālais pedagogs;
•  Nominācijā Gada cilvēks kultūrā – ANTRAI ELSEI – Strenču pilsētas bibliotēkas bibliotekāre;
•  Nominācijā Gada cilvēks sportā – MĀRIM ZIEDIŅAM – “BK Valmiera” basketbolists;
•  Nominācjā Gada cilvēks medicīnā – LĪGAI SVARINSKAI – Jērcēnu veselības punkta vadītāja;
•  Nominācijā Gada cilvēks uzņēmējdarbībā – ŅINAI LAURENOVIČAI – pašnodarbinātā, P/S “Laurīši”;
•  Nominācijā Gada cilvēks labdarībā – LĪGAI SMIRNOVAI – Strenču novada PII “Minkāns” Sedas filiāles “Dzērvīte”

skolotāja palīgs;
•  Nominācijā Gada cilvēks sociālā vidē – LUDMILAI KUDINOVAI – Strenču novada vidusskolas Plāņu filiāles 

pavāre;
•  Nominācijā Gada cilvēks vides estētikā – IVETAI ENCEI – Strenču novada domes Plānošanas un attīstības nodaļas 

vadītāja;
•  Nominācijā Gada cilvēks mecenātismā – nolēma nepiešķirt;
•  Nominācijā Mūža ieguldījums – ANNAI LEITEI – pensionēta skolotāja.

Pašvaldības apbalvojums “GADA KOLEKTĪVS” piešķirts:
STRENČU NOVADA PII “MINKĀNS” SEDAS FILIĀLEI “DZĒRVĪTE”.

Pašvaldības apbalvojumi tiks pasniegti svētku pasākumā 17. novembrī plkst. 19:00.

SVĒTKU MĒNESIS – NOVEMBRIS

LEĢENDU NAKTS NOSKAŅAS 
JĒRCĒNMUIŽĀ

Lietaini drēgnais sestdienas vakars šī gada Leģendu 
naktij piešķīra mistiski noslēpumainu pieskaņu. Muižas 
saime bija sarūpējusi gana diezgan aktivitāšu saviem 
viesiem. 

Pa sveču izgaismotu ceļu varēja nokļūt no muižas 
Mednieku namā. Mierīgi, nesteidzīgā gaisotnē varēja izbau-
dīt Jērcēnmuižas Mednieku namā piedāvātās aktivitātes, 
kuras organizēja muižkungs Karls Edgars Adalberts fon 
Krīdeners, kas mežzinātnes studējis Tīringenes mežsaim-
niecības akadēmijā, ar kundzi Annu Nelli Mariju fon 
Krīdeneri. Muižkungs ar palīgu vadīja ģēģerēšanas sacen-
sības un palīdzēja atpazīt izbāžņu kolekcijā lidoņu cilts 
pārstāvjus. Tas bija zināms izaicinājums,  jo ikdienas gaitās 
mēs redzam un dzirdam daudzus lielākus un mazākus 
lidoņus, bet daudzi no tiem mums nav zināmi. Kundze 
bija parūpējusies par erudīcijas spēlēm lieliem un maziem. 
Visa ģimene vai draugu kompānijas varēja atsaukt atmiņā  
tautasdziesmas par mežu un dzīvniekiem, iepazīt dzīvnieku
pēdas, pēc koksnes noteikt koka sugu, dižkoku  parametrus,  
interesanti bija noteikt trofeju izmērus, vērtējot dižāko 
medījumu un vēl daudz aktivitāšu, kuras lika paskatīties uz 
mums līdzās esošo dabu un arī mūsu aktivitātēm tajā. Kad 
bijām gana darbojušies, varējām doties uz Jērcēnmuižas 
freileņu māju paraudzīties, kas tad notiek tur? 

Pie muižas kamīna bija iespēja baudīt Valmiermuižas 
alus šķirnes un Valmiermuižas krodziņa pavāru gatavotus 
labumus. Valmiermuižas viesi ar savu klātbūtni krāšņoja 
Jērcēnmuižas viesības. Muižu starpā tā bija pirmā sadarbība, 
bet ceram, ka ne pēdējā.

19.-20.gadsimta mijas noskaņās mūs aizveda salon-
ansamblis “Barkarola”, mākslinieču spēlētā arfa un vijole 
muižā skanēja  izcili!

Leģendu nakts balles mūziku spēlēja ansamblis “Ceļa-
biedri” un kā novērojām, tad ballē daži ļāvās īstam deju 
improvizācijas virpulim.Virtuozie dejotāji pie mums bija 
atbraukuši no Rīgas. Vakara gaitā Jērcēnmuižu apmeklēja 
vismaz 60 viesi. 

Tie, kuri sagaidīja, kad muižā pulkstenis nosit pusnakts 
stundu, varēja baudīt glāzi saldenā dzēriena un gabaliņu 
no kūkas, kuru greznoja Krīdeneru dzimtas ģērbonis.  

Lai Leģendu nakts Jērcēnmuižā izdotos, pasākumu Jēr-
cēnu pagasta tautas namam un bibliotēkai sarīkot palīdzēja 
un atbalstu sniedza: mednieku biedrība “Jērcēni”, Andžs 
Zanders,  Latvijas Piļu un muižu asociācija, ”Valmiermuižas 
alus”, ansamblis “Ceļabiedri”. Paldies visiem sadarbības 
partneriem! Uz tikšanos Leģendu naktī nākošgad!

Ilvija Ķimse, 
Jērcēnu bibliotēkas – informācijas centra vadītāja

Strenču pilsētas bibliotēka piedalījās Latvijas 
Bibliotekāru biedrības un Latvijas Nacionālās bib-
liotēkas izsludinātajā un Valsts Kultūrkapitāla fonda 
finansētajā projektu konkursā “Latviešu oriģināl-
literatūra un autori bibliotēkās”. Projekta mērķis ir 
sekmēt vērtīgāko latviešu oriģinālliteratūras izdevu-
mu pieejamību publiskajās bibliotēkās.

Kopumā konkursā tika iesniegti 76 projekti, bet 
atbalstīti – tikai 59. Mūsu iesniegtais projekts tika 
atbalstīts un bibliotēka ir saņēmusi latviešu orģināl-
literatūras kolekciju, kurā ir vairāk par 70 izdevumiem.  
Grāmatu kopā ir iekļautas dažāda satura latviešu 
oriģinālliteratūras grāmatas. Tajā ir gan jau pazīstamu 
rakstnieku D. Avotiņas, Ē. Hānberga, L. Muktupāvelas, 
G. Repšes, N. Ikstenas, I. Baueres, A. Manfeldes, 
Ē. Kūļa, L. Sēles prozas darbi, I. Ziedoņa, O. Vācieša, 
I. Auziņa dzejoļu krājumi, kā arī jaunākās paaudzes 
rakstnieku K. Želves, P. Draguna, M. Gūtmanes u. c. 
literārie darbi. Kolekcijā līdzās literārajiem darbiem ir 
arī izdevumi par rakstniekiem R. Blaumani, I. Ziedoni, 
G. Bereli, G. Priedi, grāmata par padomju režīmu, 
politisko publicistiku, par sakrālās arhitektūras un 
mākslas mantojumu Preiļu rajonā, Latvijas mūzikas 
dzīvi un jaunradi 1940. – 1945. gados un citas vērtīgas
kultūrvēsturiskas grāmatas.

Jauniegūtā grāmatu kolekcija ir sadalīta novada 
bibliotēkām, paredzot iespēju grāmatu apmaiņai, lai 
ar šo kolekciju varētu iepazīties visi novada grāmatu 
mīļotāji.

Daļa grāmatu no jauniegūtās kolekcijas ir apska-
tāma izstādē Strenču pilsētas bibliotēkā. Visi laipni 
aicināti apmeklēt izstādi!

Strenču pilsētas bibliotēkas vadītāja 
Sarmīte Kosmane

GRĀMATU JAUNUMI 
BIBLIOTĒKĀ
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Novada domes sēdē 16. oktobrī pieņemtie svarīgākie 
lēmumi:

1. Pamatojoties uz “Euro ieviešanas kārtības likums” 
31.pantu, kurā norādīts, ka pašvaldības sagatavo euro 
ieviešanai nepieciešamos pašvaldību saistošo noteikumu 
grozījumu projektus, Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijas 26.08.2013. rakstu Nr.17.18-le/7958 
“Par pašvaldības normatīvo aktu pielāgošanu eiro”, likumu 
“Par pašvaldībām” u.c, tika izdarīti grozījumi Strenču 
novada domes Saistošajos noteikumos Nr. 9/2011; Nr.4/
2012; Nr.14/2011; Nr.18/2011; Nr.3/2010; Nr.12/2010; 
Nr.4/2010; Nr.12/2010; Nr.8/2011.
2. Apstiprināja no 2013.gada 2.septembra viena audzēkņa 
mācību izmaksas mēnesī pašvaldību savstarpējiem norē-
ķiniem Strenču novada vispārējās izglītības iestādēs:

 * Strenču novada vidusskola  58.47 LVL  vai 83.20 EUR 
 * Strenču novada pirmsskolas izglītības iestādē “Minkāns” 

91.85 LVL vai 130.69 EUR 
3. Izdarīja grozījumus 2013.gada 23.janvāra saistošajos 
noteikumos Nr.3/2013 “Par Strenču novada domes 2013.
gada pamatbudžetu” un izteica jaunā redakcijā.
Kopā plānoti ieņēmumi 2672992 LVL vai 3803325 EUR;
Kopā plānoti izdevumi 2985808 LVL vai 4248422 EUR; 
Naudas līdzekļu atlikums uz perioda beigām 145  LVL vai 
206 EUR.
Apstiprināja saistošos noteikumus Nr.19/2013 “Par gro-
zījumiem 23.01.2013. saistošos noteikumos Nr.3/2013 
“Par Strenču novada domes 2013.gada pamatbudžetu””.
4. Izdarīja grozījumus 2013.gada 23.janvāra saistošajos 
noteikumos Nr.4/2013 “Par Strenču novada domes 2013.
gada speciālo budžetu” un izteica jaunā redakcijā.
Kopā plānoti ieņēmumi 59428 LVL vai 84558 EUR;
Kopā plānoti izdevumi 59428 LVL vai 84558 EUR.
Naudas līdzekļu atlikums uz perioda beigām 53813 LVL
vai 76566 EUR.
Apstiprināja saistošos noteikumus Nr.20/2013 “Par grozī-
jumiem 23.01.2013. saistošos noteikumos Nr.4/2013 “Par 
Strenču novada domes 2013.gada speciālo budžetu””
5. Apstiprināja saistošos noteikumus Nr.21/2013 “Par 
nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu 2014.gadam”.
6. Noteica nekustamā īpašuma “Stabiņi” atsavināšanas no-
sacīto cenu un apstiprināja nekustamā īpašuma “Stabiņi”,
kadastra apzīmējums 9462 002 0181, izsoles noteikumus.
7. Apstiprināja atsavināmajai kustamajai mantai, auto-
busam SETRA S210 HD, nosacīto sākuma cenu un izsoles 
noteikumus.
8. Apstiprināja atsavināmajai kustamajai mantai, uguns-
dzēsēju automašīnai GAZ 66 AC 30, nosacīto sākuma cenu 
un izsoles noteikumus.
9. Izskatīja jautājumus:

• Par nekustamā īpašuma nodokļa nokavējuma naudas 
dzēšanu;

• Par domes lēmuma “Par nodokļa atbalsta pasākuma 
piemērošanu nekustamā īpašuma nodokļa maksātājam  
“KR JĒRCĒNI” SIA” atcelšanu;

• Par domes lēmuma “Par nodokļa atbalsta pasākuma 
piemērošanu nekustamā īpašuma nodokļa maksātājam” 
atcelšanu;

•  Par iesnieguma izskatīšanu;
10. Apstiprināja Ivetu Holcmani par Sociālā dienesta 
vadītāju ar 2013.gada 18.oktobri.
11. Izdarīja grozījumus nolikumā “Par Strenču novada 
pašvaldības apbalvojumiem”.
12. Apstiprināja degvielas izmantošanas limitus  pašval-
dības auto transportiem.
13. Izskatīja jautājumu par mobilo tālruņu limitu noteik-
šanu.
14. Apstiprināja stacionārā pieslēguma tālruņiem izmaksu 
limitus mēnesī.
15. Nolēma finansiāli atbalstīt Tūrisma biedrības 
“AtpūtasBāzes.lv” organizēto tūrisma rallija – brīvdienu 
izbrauciena “Ziemas festivāls” norisi, 2014. gada pamat-
budžetā paredzot līdzekļus 300,00 Ls vai 426.86 EUR 
(bez PVN) apmērā. 
16. Izdarīja izmaiņas ar 2014. gada 1.janvāri Strenču no-
vada pašvaldības iestāžu darbinieku amatu vienību sarakstā 
struktūrvienībā: Īpašuma apsaimniekošanas un tehniskā 
nodrošinājuma nodaļa.
17. Izskatīja jautājumus:
18. par dzīvojamās platības maiņu;
19. par zemes vienības piekritību pašvaldībai;
20. par zemes vienības ierakstīšanu Zemesgrāmatā;
21. par ēku (būvju) īpašuma “Arodnieki” Plāņu pagastā 
izveidošanu;
22. par zemes nomas līguma slēgšanu;
23. par zemes gabalu nomu Sedā;
24. par adreses piešķiršanu jaunbūvei Jērcēnu pagastā;
25. par nekustamā īpašuma “Veckūkuri” Jērcēnu pagastā, 
lokālplānojuma pirmās redakcijas nodošanu publiskajai 
apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai;
26. Par īpašuma “Mierkalni” zemes ierīcības projekta 
apstiprināšanu;
27. Par ēku īpašuma “Salenieki”izveidošanu un adreses 
piešķiršanu;

Ārkārtas sēdē 8. oktobrī pieņemtie svarīgākie lēmumi:

1. Nolēma izsludināt iepirkumu Strenču novada pirmssko-
las izglītības iestādes “Minkāns” Sedas filiāles “Dzērvīte” 
jumta remontam, atbilstoši sastādītai tāmei, paredzot līguma 
nosacījumos iekļaut dalītu finansējumu no 2013.gada un 
2014.gada pamatbudžeta. 
Paredzēt Strenču novada pirmsskolas izglītības iestādes 
“Minkāns” 2014.gada budžetā papildus finansējumu EUR 
20000 samaksai par jumta remontu (summa tiks precizēta 
pēc iepirkuma procedūras noslēgšanas).
2. Sākot ar 2013.gada 8.novembri nodrošināt ielu apgais-
mojumu visā diennakts tumšajā laikā  Valkas ielā, Rīgas 
ielā, Slimnīcas ielā, Beverīnas ielā un Pulkveža Brieža 
ielā, Strenču pilsētā.

Kancelejas vadītāja S.Biša

NOVADA DOMES ZIŅAS

Pašreiz norisinās bruģa ieklāšanas darbi autoostas rajonā
un pilsētas centra parkā tranzītielas rekonstrukcijas darbu 
ietvaros  Līdz būvdarbu tehnoloģiskajam pārtraukumam, 
kad zemā gaisa temperatūra vairs neļaus ielas rekonstruk-
cijas darbus veikt kvalitatīvi, plānots uzklāt pirmo asfalta 
kārtu Rīgas ielas posmā no krustojuma ar Pulkveža Brieža 
ielu līdz Gaujas ielai visā brauktuves platumā un veikt 
asfaltēšanas darbus autoostas rajonā. Valkas ielas posmā no  
Tilta pār Strenčupīti līdz Trikātas ielai, ieskaitot  projektēto 
apļveida krustojumu, plānots uzsākt ielas konstruktīvo 
kārtu izbūvi. Plānots uzsākt arī tranzītielas rekonstrukcijas 
darbu ietvaros projektēto ūdensvada šķērsojuma izbūvi 
pār Strenčupīti. Šādā secībā darbi tiek veikti, ņemot vērā, 
ka vienlaicīgi ar ielas rekonstrukcijas darbiem uzsākta arī 
ūdensvada un kanalizācijas tīklu rekonstrukcija Rīgas un 
Valkas ielās, kas ir daļa no projekta “Ūdenssaimniecības 
attīstība Strenču pilsētā 4. etaps” paredzētajiem darbiem. 

Iveta Ence
Strenču novada domes 

Plānošanas un attīstības nodaļas vadītāja
e-pasts: iveta.ence@strencunovads.lv; T. 64715624 

_______________________________________________
Projektu “Tranzītielas posma Rīgas ielā un 

Valkas ielas posmā no tilta pār Strenčupīti līdz 
Slimnīcas ielai rekonstrukcija Strenču pilsētā” 
Nr.3DP/3.2.1.2.0./12/APIA/SM/023  līdzfinansē 

Eiropas Savienība. Finansējuma saņēmējs šī 
projekta ietvaros ir Strenču novada dome. 

Projekta administratīvās, finanšu un tehniskās 
vadības uzraudzību nodrošina Satiksmes ministrija.

Paspēt līdz salam

Pilnā sparā rit ūdensvada un kanalizācijas tīklu 
būvdarbi Plāņu pagasta Jaunklidža ciemā. Būvdarbus 
veic SIA “Vidzemes energoceltnieks”. Tehnisko pro-
jektu izstrādāja SIA “Belss”. Par būvuzraudzības 
pakalpojumu sniegšanu ir noslēgts līgums ar SIA 
“Jurēvičs un partneri”. 

Daļa darbu jau ir paveikti – praktiski ir rekonstruēta 
ūdensapgādes sistēma. Pēc projekta pabeigšanas liela 
daļa ciema iedzīvotāju būs nodrošināti ar kvalitatīva 
dzeramā ūdens piegādi un centralizētiem notekūdeņu 
savākšanas pakalpojumiem, kā arī būs sakoptāka 
apkārtējā vide. 

Ar SIA “Vidzemes energoceltnieks” pašvaldībai 
ir bijusi sadarbība arī iepriekš novadā realizētajos 
ūdenssaimniecības projektos. Būvdarbi vienmēr no-
rit savlaicīgi, un, būvdarbus pabeidzot, objekts tiek 
sakopts. Paldies atsaucīgajiem Jaunklidža ciema 
iedzīvotājiem, kas atļāva savos īpašumos iebraukt 
lielajām mašīnām un citai tehnikai un rakt tranšejas, 
lai varētu šaurajās ciema ieliņās izbūvēt ūdensvadus 
un kanalizācijas tīklus.

Pašvaldība vēlreiz aicina mājsaimniecību, kurām 
šī projekta ietvaros tiks nodrošināta iespēja pieslēgties 
pie kanalizācijas tīkliem, īpašniekus aktīvi plānot 
pieslēgumus, lai jaunās bioloģiskās notekūdeņu attī-
rīšanas iekārtas varētu pilnvērtīgi darboties un attīrīt 
no ciema mājsaimniecībām savāktos kanalizācijas 
notekūdeņus. Sākotnēji ir jāpiesakās pie Strenču no-
vada domes Īpašumu apsaimniekošanas un tehniskā 
nodrošinājuma nodaļas vadītāja Ilmāra Strauta (tel. 
64715621), kas uz iesnieguma pamata sagatavos un 
izdos tehniskos noteikumus un rakšanas atļauju. 
Sertificētam ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu pro-
jektētājam jāpasūta pieslēgumu tehniskā shēma. Tad 
var meklēt būvniekus, kas izbūvēs pieslēgumus, vai 
būvēt pašu spēkiem, ja ir tādas iespējas un zināšanas. 
Par izbūvētajiem pieslēgumiem tiks sastādīts akts un 
noslēgts līgums ar novada domi par ūdens lietošanu 
un kanalizācijas notekūdeņu novadīšanu centralizē-
tajā kanalizācijas sistēmā.

Valsts aģentūra “Centrālā finanšu un līgumu aģen-
tūra” un Strenču novada dome 2012.gada 27.aprīlī 
parakstīja Vienošanos par Eiropas Reģionālās attīs-
tības fonda (ERAF) līdzfinansētā projekta “Ūdens-
saimniecības attīstība Strenču novada Plāņu pagasta 
Jaunklidža ciemā” (Vienošanās Nr.3DP/3.4.1.1.0/11/
APIA/CFLA/101/007) realizāciju. Paredzētās projekta 
attiecināmās izmaksas – 293 966,85 LVL (bez PVN), 
no kurām 85 % finansē ERAF – 249 871,82 LVL, bet 
15 % finansē pašvaldība – 44 095,03 LVL.

Projekts tiek realizēts darbības programmas 
“Infrastruktūra un pakalpojumi” 3.4. prioritātes 
“Kvalitatīvas vides dzīvei un ekonomiskajai aktivi-
tātei nodrošināšana” 3.4.1. pasākuma “Vide” 3.4.1.1. 
aktivitātes “Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstī-
ba apdzīvotās vietās ar iedzīvotāju skaitu līdz 2000” 
ietvaros.    

Zaiga Auniņa, Strenču novada domes 
Plānošanas un attīstības nodaļas projektu 

vadītāja, tel.64715667
___________________________________________

Projektu “Ūdenssaimniecības attīstība 
Strenču novada Plāņu pagasta Jaunklidža ciemā” 

Nr.3DP/3.4.1.1.0/11/APIA/CFLA/101/007 
līdzfinansē Eiropas Savienība. 

Finansējuma saņēmējs šī projekta ietvaros ir 
Strenču novada dome. 

Projekta administratīvās, finanšu un tehniskās 
vadības uzraudzību nodrošina CFLA.

Par Plāņu pagasta 
Jaunklidža ciema 

Ūdenssaimniecības 
projektu

Lietoto apģērbu veikalā Strenčos, Rīgas ielā 5 
katru nedēļu JAUNS – APĢĒRBU, APAVU, 

DZIJU, SEGU PIEVEDUMS.

PIRCĒJU IEVĒRĪBAI
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Š.g. 26.augustā tika parakstīta Vienošanās starp Valsts 
aģentūru “Centrālā finanšu un līgumu aģentūra” un Strenču 
novada domi par projekta “Ūdenssaimniecības attīstība – 
rekonstrukcija Sedas pilsētā, 2.etaps” (Vienošanās Nr.3DP/
3.4.1.1.0/13/APIA/CFLA/091/030) realizāciju, kas ir tur-
pinājums ūdenssaimniecības infrastruktūras uzlabošanas 
1.kārtas projektam, kurš beidzās 2012.gada maijā. Projekts 
taps ar Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) līdz-
finansējumu. 
Projekta ietvaros paredzēti šādi darbi:

• Artēziskās akas Nr.1 rekonstrukcija;
• 1 gab. jaunas artēziskās akas izbūve;
• 2 gab. slēgto artēzisko aku tamponēšana;
• Ūdens rezervuāra izbūve un 2.pacēluma sūkņu stacijas 

uzstādīšana, t.sk. dīzeļģeneratora iegāde;
• Ūdensapgādes tīklu rekonstrukcija – 1510 m;
• Kanalizācijas tīklu rekonstrukcija – 1375 m.

Projekta rezultātā tiks nodrošināta kvalitatīva dzeramā 
ūdens ieguve un piegāde lietotājiem, uzlabots centralizētās 
notekūdeņu savākšanas pakalpojums un to novadīšana 
uz bioloģiskajām notekūdeņu attīrīšanas iekārtām, kuras 
tika izbūvētas iepriekšējā projekta kārtā. Līdz ar to tiks 
samazināta dzeramā ūdens noplūde, kā arī grunts un 
gruntsūdeņu piesārņošana ar neattīrītiem notekūdeņiem. 

SIA “Eiroprojekts” ir izstrādājis projekta tehnisko pro-
jektu. Iepirkumu procedūru būvdarbu veikšanai plānots uz-
sākt novembrī.

Plānotās projekta īstenošanas kopējās izmaksas – 
425 194.31 LVL ar PVN. 

85 % jeb 298690.22 LVL no projekta attiecināmajām 
izmaksām līdzfinansē Eiropas Reģionālās attīstības fonds 
(ERAF). 

Projekts tiek realizēts darbības programmas “Infrastruk-
tūra un pakalpojumi” 3.4. prioritātes “Kvalitatīvas vides 
dzīvei un ekonomiskajai aktivitātei nodrošināšana” 3.4.1. 
pasākuma “Vide” 3.4.1.1. aktivitātes “Ūdenssaimniecības 
infrastruktūras attīstība apdzīvotās vietās ar iedzīvotāju 
skaitu līdz 2000” ietvaros.    

Zaiga Auniņa, 
Strenču novada domes 

Plānošanas un attīstības nodaļas projektu vadītāja, 
tel.64715667

_______________________________________________
Projektu “Ūdenssaimniecības attīstība – 

rekonstrukcija Sedas pilsētā, 2.etaps” 
Nr.3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/CFLA/091/030 

līdzfinansē Eiropas Savienība. 
Finansējuma saņēmējs šī projekta ietvaros ir

Strenču novada dome. 
Projekta administratīvās, finanšu un tehniskās 

vadības uzraudzību nodrošina CFLA.

Jaunumi par 
Sedas ūdenssaimniecības attīstību

Valsts zemes dienests (VZD) ik gadu veic masveida 
nekustamo īpašumu (NĪ) vērtēšanu, nosakot NĪ kadastrālo 
vērtību.

Kadastrālo vērtību aprēķina pēc normatīvajos aktos 
noteiktajām formulām, ņemot vērā konkrētā īpašuma 
atrašanās vietā noteiktās zemes un būvju bāzes vērtības 
(atbilstoši īpašuma izmantošanas veidam) un Nekustamā 
īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā (Kadastra 
informācijas sistēmā) fiksētos vērtējamo objektu (zemes 
vienību un būvju) raksturojošos datus. Vērtēšanā iegūtās
kadastrālās vērtības tiek izmantotas NĪ nodokļa aprēķi-
nāšanai, tāpēc tās ir svarīgas ikvienam zemes, būves vai 
dzīvokļa īpašniekam.

VZD ir sagatavojis pārskatu par kadastrālo vērtību 
izmaiņām novadā 2014. gadā, ko ietekmējušas nekustamā 
īpašuma tirgus tendences un citi vērtību noteicošie faktori. 
VZD rīcībā ir plaša NĪ tirgus datu bāze, kurā ir uzkrāta 
informācija par vairāk nekā 550 tūkstošiem darījumu. 
Nosakot bāzes vērtības 2014. gadam, tika izmantoti 2011. 
un 2012. gadā valstī notikušie (vairāk nekā 87 tūkstoši) 
darījumi. 

Pārskatā norādītās bāzes vērtības ir atspoguļotas latos, 
bet no 2014. gada 1. janvāra tās atbilstoši Latvijas Bankas 
valūtas kursam būs pieejamas eiro, tāpat kā īpašumu 
kadastrālās vērtības.

Strenču novadā minētajā periodā visaktīvāk pirka 
un pārdeva lauku zemi. Reģistrēti gandrīz 55 darījumi ar 
zemi, no tiem lielākā daļa notika ar lauksaimniecības 
zemi. Vairāk nekā 20 darījumos pārdeva zemi kopā ar 
ēkām un vairāk nekā 30 darījumos – dzīvokļus.

2014. gadā būtiskākās izmaiņas zemes bāzes vērtībās 
būs lauksaimniecības zemei visos pagastos. Dzīvokļiem 
izmaiņas būs tikai Jērcēnu pagastā, bet komercdarbības 
zemei tikai Strenču pilsētā. Bāzes vērtību izmaiņas nebūs 
ražošanas objektiem.

Pamatojoties uz reģistrētajiem tirgus darījumiem ar 
lauksaimniecības zemi, Strenču novadā bāzes vērtības 
lauksaimniecībā izmantojamai zemei vidēji pieaugs par 
14% (Jērcēnu pagastā par 30%, Plāņu pagastā par 6%). 
Vidējas kvalitātes zemes bāzes vērtība 2014. gadā Jērcēnu 
pagastā pieaugs no 230 Ls/ha uz 370 Ls/ha, bet Plāņu pa-
gastā no 270 Ls/ha uz 320 Ls/ha.

Analizējot notikušos dzīvokļu darījumus un ņemot 
vērā vispārējo dzīvojamo īpašumu vērtību līmeni, Jērcēnu 
pagastā daudzdzīvokļu ēkām bāzes vērtība palielināsies 
no 22 Ls/m2 uz 26 Ls/m2, dzīvojamām telpu grupām 
(dzīvokļiem) no 25 Ls/m2 uz 30 Ls/m2.

Nelielas bāzes vērtību izmaiņas sagaidāmas komercdar-
bības zemei Strenču pilsētā. Ņemot vērā vispārējo zemes 
vērtību līmeni, Strenču pilsētas centram un Purvciemam 
pievienotajā teritorijā komercdarbības zemei bāzes vērtība 
palielināsies no 0.80 Ls/m2 uz 1.20 Ls/m2, bet  komercdar-
bībai mazāk pievilcīgajās teritorijās kā Gaujaskalns, Sūnu 
ciems un Mīlestības vēris  tā samazināsies no 0.80 Ls/m2

uz 0.70 Ls/m2 par vērtēšanai noteikto standarta gabalu. 
Minētās izmaiņas attieksies uz nelielu komercdarbības 
objektu skaitu.

Kadastrālo vērtību kopsummas Strenču novadā ko-
pumā zemei palielinājušās par 10%, bet ēkām praktiski 
nav mainījušās (izmaiņas 0.5%).

Kaut arī kādā teritorijā vai īpašumu grupā bāzes vērtī-
bas nav mainījušās, tomēr kadastrālās vērtības var mainī-
ties, ja notikušas izmaiņas objektu datos (piemēram, paš-
valdība mainījusi zemes lietošanas mērķi, reģistrēti jauni 
apgrūtinājumi). Ja Kadastra informācijas sistēmā reģistrē-
tie dati neatbilst īpašuma patiesajam stāvoklim dabā, tad 
īpašnieku pienākums ir ierosināt datu aktualizāciju, ko pa-
redz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 13. pants.   

Informāciju par Kadastra informācijas sistēmā reģis-
trētajiem objekta datiem un prognozēto kadastrālo vērtību 
var uzzināt datu publicēšanas portālā www.kadastrs.lv.

Plašāku informāciju par kadastrālo vērtēšanu var lasīt 
specializētajā mājas lapā www.kadastralavertiba.lv, kā arī 
informatīvajā bukletā “Īpašuma kadastrālā vērtība”, kas 
pieejams VZD klientu apkalpošanas centros visā Latvijā.

Kadastrālo vērtību izmaiņas Strenču novadā 2014. gadā
(Sedas un Strenèu pilsçtas un Jçrcçnu un Plâòu pagasti)

Strenču pilsētas komercdarbības vērtību zonas 2014. 
gadam, bāzes vērtības Ls/m2, iesvītrots vērtību pieaugums 

vai samazinājums  salīdzinājumā ar 2013. gadu

Informējam, ka š.g. 20.septembrī ir parakstīta 
Vienošanās starp Valsts aģentūru “Centrālā finanšu 
un līgumu aģentūra” un Strenču novada domi par 
projekta “Ūdenssaimniecības attīstība Strenču pilsē-
tā, 4.etaps” (Vienošanās Nr.3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/
CFLA/128/110) realizāciju. Projekts top ar Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda (ERAF) līdzfinansējumu. 

Par būvdarbu veikšanu ir noslēgts līgums ar SIA 
“Vidzemes energoceltnieks”. Tehnisko projektu iz-
strādāja SIA “Ahlsson VAS Projektering”. Būvuzrau-
dzību veic SIA “Jurēvičs un partneri”.

Projekta ietvaros paredzēta ūdensapgādes un kana-
lizācijas tīklu rekonstrukcija Valkas, Rīgas un Gaujas 
ielās, kā arī ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu iz-
būve Ugunsdzēsēju un J.Ziemeļnieku ielās.

 Projekts ir interesants ar to, ka norisinās vienlai-
cīgi ar projekta “Tranzītielas Rīgas ielas un Valkas 
ielas posmā no tilta pār Strenčupīti līdz Slimnīcas 
ielai rekonstrukcija Strenču pilsētā” realizāciju. SIA 
“8 CBR” jau ir uzsākusi savus darbus, bet Valkas un 
Rīgas ielas izbūvi varēs turpināt tikai tad, kad būs no-
mainītas vecās un fiziski nolietojušās ūdensapgādes un 
kanalizācijas sistēmas. Paredzēts, ka šajā rudenī no-
mainīs caurules Valkas ielā, bet pārējo – nākošajā gadā.

Ūdenssaimniecības projekta rezultātā tiks nodro-
šināta kvalitatīva dzeramā ūdens ieguve un piegāde 
lietotājiem, kā arī uzlabots centralizētās notekūdeņu 
savākšanas pakalpojums. Līdz ar to tiks samazināta 
dzeramā ūdens noplūde, kā arī grunts un gruntsūdeņu 
piesārņošana ar neattīrītiem notekūdeņiem. Par 1% 
palielināsies iedzīvotāju īpatsvars, kam nodrošināti 
normatīvo aktu prasībām atbilstoši dzeramā ūdens un 
notekūdeņu apsaimniekošanas pakalpojumi.

Projekta attiecināmās izmaksas – 263609.71 LVL.
85 % no projekta attiecināmajām izmaksām līdzfi-
nansē Eiropas Reģionālās attīstības fonds (ERAF) – 
224068.25 LVL. 

Projekts tiek realizēts darbības programmas “Infra-
struktūra un pakalpojumi” 3.4. prioritātes “Kvalitatīvas
vides dzīvei un ekonomiskajai aktivitātei nodroši-
nāšana” 3.4.1. pasākuma “Vide” 3.4.1.1. aktivitātes 
“Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība apdzīvo-
tās vietās ar iedzīvotāju skaitu līdz 2000” ietvaros.  

Zaiga Auniņa, Strenču novada domes 
Plānošanas un attīstības nodaļas projektu 

vadītāja, tel.64715667
___________________________________________

Projektu “Ūdenssaimniecības attīstība Strenču 
pilsētā, 4.etaps” Nr.3DP/3.4.1.1.0/11/APIA/

CFLA/128/110 līdzfinansē Eiropas Savienība. 
Finansējuma saņēmējs šī projekta ietvaros ir 

Strenču novada dome. 
Projekta administratīvās, finanšu un tehniskās 

vadības uzraudzību nodrošina CFLA.

Uzsācies ūdenssaimniecības 
projekts Strenču pilsētā

Dabas aizsardzības pārvaldes vides inspektori 
konsultēs iedzīvotājus un atbildēs uz jautājumiem, 
kas saistīti ar likumdošanu dabas aizsardzības jomā 
(piemēram, atļautās un neatļautās darbības konkrētā 
īpaši aizsargājamā dabas teritorijā, Makšķerēšanas 
noteikumi, Aizsargjoslu likums, Sugu un biotopu 
aizsardzība, Kompensācija par saimnieciskās darbības 
ierobežojumiem aizsargājamās teritorijās, u.c.).

Jērcēnu tautas namā 
Trešdien 11.12.2013. 10.00-16.00

Sedas bibliotēka
Trešdien 15.01.2014. 10.00-16.00

Jaunklidža saieta namā
Ceturtdien 20.02.2014. 10.00-16.00

Strenču Tautas interešu namā (bibliotēkā)
Trešdien 26.02.2014. 10.00-16.00

Interesentus iepazīstinās ar Dabas aizsardzības pār-
valdes mājas lapas sadaļām, lai katram būtu iespēja 
izmantot tur pieejamo informāciju par aizsargājamām 
teritorijām un dabas vērtībām sev tuvākajā apkārtnē, 
dabas datu bāzi OZOLS, sabiedriskā monitoringa 
materiāliem, sniegs noderīgu informāciju par tūrisma 
infrastruktūras objektiem.

Konsultēs par dabas 
aizsardzības jautājumiem
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Novada domes sēdē 16. oktobrī pieņemtie svarīgākie 
lēmumi:

1. Pamatojoties uz “Euro ieviešanas kārtības likums” 
31.pantu, kurā norādīts, ka pašvaldības sagatavo euro 
ieviešanai nepieciešamos pašvaldību saistošo noteikumu 
grozījumu projektus, Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijas 26.08.2013. rakstu Nr.17.18-le/7958 
“Par pašvaldības normatīvo aktu pielāgošanu eiro”, likumu 
“Par pašvaldībām” u.c, tika izdarīti grozījumi Strenču 
novada domes Saistošajos noteikumos Nr. 9/2011; Nr.4/
2012; Nr.14/2011; Nr.18/2011; Nr.3/2010; Nr.12/2010; 
Nr.4/2010; Nr.12/2010; Nr.8/2011.
2. Apstiprināja no 2013.gada 2.septembra viena audzēkņa 
mācību izmaksas mēnesī pašvaldību savstarpējiem norē-
ķiniem Strenču novada vispārējās izglītības iestādēs:

 * Strenču novada vidusskola  58.47 LVL  vai 83.20 EUR 
 * Strenču novada pirmsskolas izglītības iestādē “Minkāns” 

91.85 LVL vai 130.69 EUR 
3. Izdarīja grozījumus 2013.gada 23.janvāra saistošajos 
noteikumos Nr.3/2013 “Par Strenču novada domes 2013.
gada pamatbudžetu” un izteica jaunā redakcijā.
Kopā plānoti ieņēmumi 2672992 LVL vai 3803325 EUR;
Kopā plānoti izdevumi 2985808 LVL vai 4248422 EUR; 
Naudas līdzekļu atlikums uz perioda beigām 145  LVL vai 
206 EUR.
Apstiprināja saistošos noteikumus Nr.19/2013 “Par gro-
zījumiem 23.01.2013. saistošos noteikumos Nr.3/2013 
“Par Strenču novada domes 2013.gada pamatbudžetu””.
4. Izdarīja grozījumus 2013.gada 23.janvāra saistošajos 
noteikumos Nr.4/2013 “Par Strenču novada domes 2013.
gada speciālo budžetu” un izteica jaunā redakcijā.
Kopā plānoti ieņēmumi 59428 LVL vai 84558 EUR;
Kopā plānoti izdevumi 59428 LVL vai 84558 EUR.
Naudas līdzekļu atlikums uz perioda beigām 53813 LVL
vai 76566 EUR.
Apstiprināja saistošos noteikumus Nr.20/2013 “Par grozī-
jumiem 23.01.2013. saistošos noteikumos Nr.4/2013 “Par 
Strenču novada domes 2013.gada speciālo budžetu””
5. Apstiprināja saistošos noteikumus Nr.21/2013 “Par 
nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu 2014.gadam”.
6. Noteica nekustamā īpašuma “Stabiņi” atsavināšanas no-
sacīto cenu un apstiprināja nekustamā īpašuma “Stabiņi”,
kadastra apzīmējums 9462 002 0181, izsoles noteikumus.
7. Apstiprināja atsavināmajai kustamajai mantai, auto-
busam SETRA S210 HD, nosacīto sākuma cenu un izsoles 
noteikumus.
8. Apstiprināja atsavināmajai kustamajai mantai, uguns-
dzēsēju automašīnai GAZ 66 AC 30, nosacīto sākuma cenu 
un izsoles noteikumus.
9. Izskatīja jautājumus:

• Par nekustamā īpašuma nodokļa nokavējuma naudas 
dzēšanu;

• Par domes lēmuma “Par nodokļa atbalsta pasākuma 
piemērošanu nekustamā īpašuma nodokļa maksātājam  
“KR JĒRCĒNI” SIA” atcelšanu;

• Par domes lēmuma “Par nodokļa atbalsta pasākuma 
piemērošanu nekustamā īpašuma nodokļa maksātājam” 
atcelšanu;

•  Par iesnieguma izskatīšanu;
10. Apstiprināja Ivetu Holcmani par Sociālā dienesta 
vadītāju ar 2013.gada 18.oktobri.
11. Izdarīja grozījumus nolikumā “Par Strenču novada 
pašvaldības apbalvojumiem”.
12. Apstiprināja degvielas izmantošanas limitus  pašval-
dības auto transportiem.
13. Izskatīja jautājumu par mobilo tālruņu limitu noteik-
šanu.
14. Apstiprināja stacionārā pieslēguma tālruņiem izmaksu 
limitus mēnesī.
15. Nolēma finansiāli atbalstīt Tūrisma biedrības 
“AtpūtasBāzes.lv” organizēto tūrisma rallija – brīvdienu 
izbrauciena “Ziemas festivāls” norisi, 2014. gada pamat-
budžetā paredzot līdzekļus 300,00 Ls vai 426.86 EUR 
(bez PVN) apmērā. 
16. Izdarīja izmaiņas ar 2014. gada 1.janvāri Strenču no-
vada pašvaldības iestāžu darbinieku amatu vienību sarakstā 
struktūrvienībā: Īpašuma apsaimniekošanas un tehniskā 
nodrošinājuma nodaļa.
17. Izskatīja jautājumus:
18. par dzīvojamās platības maiņu;
19. par zemes vienības piekritību pašvaldībai;
20. par zemes vienības ierakstīšanu Zemesgrāmatā;
21. par ēku (būvju) īpašuma “Arodnieki” Plāņu pagastā 
izveidošanu;
22. par zemes nomas līguma slēgšanu;
23. par zemes gabalu nomu Sedā;
24. par adreses piešķiršanu jaunbūvei Jērcēnu pagastā;
25. par nekustamā īpašuma “Veckūkuri” Jērcēnu pagastā, 
lokālplānojuma pirmās redakcijas nodošanu publiskajai 
apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai;
26. Par īpašuma “Mierkalni” zemes ierīcības projekta 
apstiprināšanu;
27. Par ēku īpašuma “Salenieki”izveidošanu un adreses 
piešķiršanu;

Ārkārtas sēdē 8. oktobrī pieņemtie svarīgākie lēmumi:

1. Nolēma izsludināt iepirkumu Strenču novada pirmssko-
las izglītības iestādes “Minkāns” Sedas filiāles “Dzērvīte” 
jumta remontam, atbilstoši sastādītai tāmei, paredzot līguma 
nosacījumos iekļaut dalītu finansējumu no 2013.gada un 
2014.gada pamatbudžeta. 
Paredzēt Strenču novada pirmsskolas izglītības iestādes 
“Minkāns” 2014.gada budžetā papildus finansējumu EUR 
20000 samaksai par jumta remontu (summa tiks precizēta 
pēc iepirkuma procedūras noslēgšanas).
2. Sākot ar 2013.gada 8.novembri nodrošināt ielu apgais-
mojumu visā diennakts tumšajā laikā  Valkas ielā, Rīgas 
ielā, Slimnīcas ielā, Beverīnas ielā un Pulkveža Brieža 
ielā, Strenču pilsētā.

Kancelejas vadītāja S.Biša

NOVADA DOMES ZIŅAS

Pašreiz norisinās bruģa ieklāšanas darbi autoostas rajonā
un pilsētas centra parkā tranzītielas rekonstrukcijas darbu 
ietvaros  Līdz būvdarbu tehnoloģiskajam pārtraukumam, 
kad zemā gaisa temperatūra vairs neļaus ielas rekonstruk-
cijas darbus veikt kvalitatīvi, plānots uzklāt pirmo asfalta 
kārtu Rīgas ielas posmā no krustojuma ar Pulkveža Brieža 
ielu līdz Gaujas ielai visā brauktuves platumā un veikt 
asfaltēšanas darbus autoostas rajonā. Valkas ielas posmā no  
Tilta pār Strenčupīti līdz Trikātas ielai, ieskaitot  projektēto 
apļveida krustojumu, plānots uzsākt ielas konstruktīvo 
kārtu izbūvi. Plānots uzsākt arī tranzītielas rekonstrukcijas 
darbu ietvaros projektēto ūdensvada šķērsojuma izbūvi 
pār Strenčupīti. Šādā secībā darbi tiek veikti, ņemot vērā, 
ka vienlaicīgi ar ielas rekonstrukcijas darbiem uzsākta arī 
ūdensvada un kanalizācijas tīklu rekonstrukcija Rīgas un 
Valkas ielās, kas ir daļa no projekta “Ūdenssaimniecības 
attīstība Strenču pilsētā 4. etaps” paredzētajiem darbiem. 

Iveta Ence
Strenču novada domes 

Plānošanas un attīstības nodaļas vadītāja
e-pasts: iveta.ence@strencunovads.lv; T. 64715624 

_______________________________________________
Projektu “Tranzītielas posma Rīgas ielā un 

Valkas ielas posmā no tilta pār Strenčupīti līdz 
Slimnīcas ielai rekonstrukcija Strenču pilsētā” 
Nr.3DP/3.2.1.2.0./12/APIA/SM/023  līdzfinansē 

Eiropas Savienība. Finansējuma saņēmējs šī 
projekta ietvaros ir Strenču novada dome. 

Projekta administratīvās, finanšu un tehniskās 
vadības uzraudzību nodrošina Satiksmes ministrija.

Paspēt līdz salam

Pilnā sparā rit ūdensvada un kanalizācijas tīklu 
būvdarbi Plāņu pagasta Jaunklidža ciemā. Būvdarbus 
veic SIA “Vidzemes energoceltnieks”. Tehnisko pro-
jektu izstrādāja SIA “Belss”. Par būvuzraudzības 
pakalpojumu sniegšanu ir noslēgts līgums ar SIA 
“Jurēvičs un partneri”. 

Daļa darbu jau ir paveikti – praktiski ir rekonstruēta 
ūdensapgādes sistēma. Pēc projekta pabeigšanas liela 
daļa ciema iedzīvotāju būs nodrošināti ar kvalitatīva 
dzeramā ūdens piegādi un centralizētiem notekūdeņu 
savākšanas pakalpojumiem, kā arī būs sakoptāka 
apkārtējā vide. 

Ar SIA “Vidzemes energoceltnieks” pašvaldībai 
ir bijusi sadarbība arī iepriekš novadā realizētajos 
ūdenssaimniecības projektos. Būvdarbi vienmēr no-
rit savlaicīgi, un, būvdarbus pabeidzot, objekts tiek 
sakopts. Paldies atsaucīgajiem Jaunklidža ciema 
iedzīvotājiem, kas atļāva savos īpašumos iebraukt 
lielajām mašīnām un citai tehnikai un rakt tranšejas, 
lai varētu šaurajās ciema ieliņās izbūvēt ūdensvadus 
un kanalizācijas tīklus.

Pašvaldība vēlreiz aicina mājsaimniecību, kurām 
šī projekta ietvaros tiks nodrošināta iespēja pieslēgties 
pie kanalizācijas tīkliem, īpašniekus aktīvi plānot 
pieslēgumus, lai jaunās bioloģiskās notekūdeņu attī-
rīšanas iekārtas varētu pilnvērtīgi darboties un attīrīt 
no ciema mājsaimniecībām savāktos kanalizācijas 
notekūdeņus. Sākotnēji ir jāpiesakās pie Strenču no-
vada domes Īpašumu apsaimniekošanas un tehniskā 
nodrošinājuma nodaļas vadītāja Ilmāra Strauta (tel. 
64715621), kas uz iesnieguma pamata sagatavos un 
izdos tehniskos noteikumus un rakšanas atļauju. 
Sertificētam ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu pro-
jektētājam jāpasūta pieslēgumu tehniskā shēma. Tad 
var meklēt būvniekus, kas izbūvēs pieslēgumus, vai 
būvēt pašu spēkiem, ja ir tādas iespējas un zināšanas. 
Par izbūvētajiem pieslēgumiem tiks sastādīts akts un 
noslēgts līgums ar novada domi par ūdens lietošanu 
un kanalizācijas notekūdeņu novadīšanu centralizē-
tajā kanalizācijas sistēmā.

Valsts aģentūra “Centrālā finanšu un līgumu aģen-
tūra” un Strenču novada dome 2012.gada 27.aprīlī 
parakstīja Vienošanos par Eiropas Reģionālās attīs-
tības fonda (ERAF) līdzfinansētā projekta “Ūdens-
saimniecības attīstība Strenču novada Plāņu pagasta 
Jaunklidža ciemā” (Vienošanās Nr.3DP/3.4.1.1.0/11/
APIA/CFLA/101/007) realizāciju. Paredzētās projekta 
attiecināmās izmaksas – 293 966,85 LVL (bez PVN), 
no kurām 85 % finansē ERAF – 249 871,82 LVL, bet 
15 % finansē pašvaldība – 44 095,03 LVL.

Projekts tiek realizēts darbības programmas 
“Infrastruktūra un pakalpojumi” 3.4. prioritātes 
“Kvalitatīvas vides dzīvei un ekonomiskajai aktivi-
tātei nodrošināšana” 3.4.1. pasākuma “Vide” 3.4.1.1. 
aktivitātes “Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstī-
ba apdzīvotās vietās ar iedzīvotāju skaitu līdz 2000” 
ietvaros.    

Zaiga Auniņa, Strenču novada domes 
Plānošanas un attīstības nodaļas projektu 

vadītāja, tel.64715667
___________________________________________

Projektu “Ūdenssaimniecības attīstība 
Strenču novada Plāņu pagasta Jaunklidža ciemā” 

Nr.3DP/3.4.1.1.0/11/APIA/CFLA/101/007 
līdzfinansē Eiropas Savienība. 

Finansējuma saņēmējs šī projekta ietvaros ir 
Strenču novada dome. 

Projekta administratīvās, finanšu un tehniskās 
vadības uzraudzību nodrošina CFLA.

Par Plāņu pagasta 
Jaunklidža ciema 

Ūdenssaimniecības 
projektu

Lietoto apģērbu veikalā Strenčos, Rīgas ielā 5 
katru nedēļu JAUNS – APĢĒRBU, APAVU, 

DZIJU, SEGU PIEVEDUMS.

PIRCĒJU IEVĒRĪBAI
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Š.g. 26.augustā tika parakstīta Vienošanās starp Valsts 
aģentūru “Centrālā finanšu un līgumu aģentūra” un Strenču 
novada domi par projekta “Ūdenssaimniecības attīstība – 
rekonstrukcija Sedas pilsētā, 2.etaps” (Vienošanās Nr.3DP/
3.4.1.1.0/13/APIA/CFLA/091/030) realizāciju, kas ir tur-
pinājums ūdenssaimniecības infrastruktūras uzlabošanas 
1.kārtas projektam, kurš beidzās 2012.gada maijā. Projekts 
taps ar Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) līdz-
finansējumu. 
Projekta ietvaros paredzēti šādi darbi:

• Artēziskās akas Nr.1 rekonstrukcija;
• 1 gab. jaunas artēziskās akas izbūve;
• 2 gab. slēgto artēzisko aku tamponēšana;
• Ūdens rezervuāra izbūve un 2.pacēluma sūkņu stacijas 

uzstādīšana, t.sk. dīzeļģeneratora iegāde;
• Ūdensapgādes tīklu rekonstrukcija – 1510 m;
• Kanalizācijas tīklu rekonstrukcija – 1375 m.

Projekta rezultātā tiks nodrošināta kvalitatīva dzeramā 
ūdens ieguve un piegāde lietotājiem, uzlabots centralizētās 
notekūdeņu savākšanas pakalpojums un to novadīšana 
uz bioloģiskajām notekūdeņu attīrīšanas iekārtām, kuras 
tika izbūvētas iepriekšējā projekta kārtā. Līdz ar to tiks 
samazināta dzeramā ūdens noplūde, kā arī grunts un 
gruntsūdeņu piesārņošana ar neattīrītiem notekūdeņiem. 

SIA “Eiroprojekts” ir izstrādājis projekta tehnisko pro-
jektu. Iepirkumu procedūru būvdarbu veikšanai plānots uz-
sākt novembrī.

Plānotās projekta īstenošanas kopējās izmaksas – 
425 194.31 LVL ar PVN. 

85 % jeb 298690.22 LVL no projekta attiecināmajām 
izmaksām līdzfinansē Eiropas Reģionālās attīstības fonds 
(ERAF). 

Projekts tiek realizēts darbības programmas “Infrastruk-
tūra un pakalpojumi” 3.4. prioritātes “Kvalitatīvas vides 
dzīvei un ekonomiskajai aktivitātei nodrošināšana” 3.4.1. 
pasākuma “Vide” 3.4.1.1. aktivitātes “Ūdenssaimniecības 
infrastruktūras attīstība apdzīvotās vietās ar iedzīvotāju 
skaitu līdz 2000” ietvaros.    

Zaiga Auniņa, 
Strenču novada domes 

Plānošanas un attīstības nodaļas projektu vadītāja, 
tel.64715667

_______________________________________________
Projektu “Ūdenssaimniecības attīstība – 

rekonstrukcija Sedas pilsētā, 2.etaps” 
Nr.3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/CFLA/091/030 

līdzfinansē Eiropas Savienība. 
Finansējuma saņēmējs šī projekta ietvaros ir

Strenču novada dome. 
Projekta administratīvās, finanšu un tehniskās 

vadības uzraudzību nodrošina CFLA.

Jaunumi par 
Sedas ūdenssaimniecības attīstību

Valsts zemes dienests (VZD) ik gadu veic masveida 
nekustamo īpašumu (NĪ) vērtēšanu, nosakot NĪ kadastrālo 
vērtību.

Kadastrālo vērtību aprēķina pēc normatīvajos aktos 
noteiktajām formulām, ņemot vērā konkrētā īpašuma 
atrašanās vietā noteiktās zemes un būvju bāzes vērtības 
(atbilstoši īpašuma izmantošanas veidam) un Nekustamā 
īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā (Kadastra 
informācijas sistēmā) fiksētos vērtējamo objektu (zemes 
vienību un būvju) raksturojošos datus. Vērtēšanā iegūtās
kadastrālās vērtības tiek izmantotas NĪ nodokļa aprēķi-
nāšanai, tāpēc tās ir svarīgas ikvienam zemes, būves vai 
dzīvokļa īpašniekam.

VZD ir sagatavojis pārskatu par kadastrālo vērtību 
izmaiņām novadā 2014. gadā, ko ietekmējušas nekustamā 
īpašuma tirgus tendences un citi vērtību noteicošie faktori. 
VZD rīcībā ir plaša NĪ tirgus datu bāze, kurā ir uzkrāta 
informācija par vairāk nekā 550 tūkstošiem darījumu. 
Nosakot bāzes vērtības 2014. gadam, tika izmantoti 2011. 
un 2012. gadā valstī notikušie (vairāk nekā 87 tūkstoši) 
darījumi. 

Pārskatā norādītās bāzes vērtības ir atspoguļotas latos, 
bet no 2014. gada 1. janvāra tās atbilstoši Latvijas Bankas 
valūtas kursam būs pieejamas eiro, tāpat kā īpašumu 
kadastrālās vērtības.

Strenču novadā minētajā periodā visaktīvāk pirka 
un pārdeva lauku zemi. Reģistrēti gandrīz 55 darījumi ar 
zemi, no tiem lielākā daļa notika ar lauksaimniecības 
zemi. Vairāk nekā 20 darījumos pārdeva zemi kopā ar 
ēkām un vairāk nekā 30 darījumos – dzīvokļus.

2014. gadā būtiskākās izmaiņas zemes bāzes vērtībās 
būs lauksaimniecības zemei visos pagastos. Dzīvokļiem 
izmaiņas būs tikai Jērcēnu pagastā, bet komercdarbības 
zemei tikai Strenču pilsētā. Bāzes vērtību izmaiņas nebūs 
ražošanas objektiem.

Pamatojoties uz reģistrētajiem tirgus darījumiem ar 
lauksaimniecības zemi, Strenču novadā bāzes vērtības 
lauksaimniecībā izmantojamai zemei vidēji pieaugs par 
14% (Jērcēnu pagastā par 30%, Plāņu pagastā par 6%). 
Vidējas kvalitātes zemes bāzes vērtība 2014. gadā Jērcēnu 
pagastā pieaugs no 230 Ls/ha uz 370 Ls/ha, bet Plāņu pa-
gastā no 270 Ls/ha uz 320 Ls/ha.

Analizējot notikušos dzīvokļu darījumus un ņemot 
vērā vispārējo dzīvojamo īpašumu vērtību līmeni, Jērcēnu 
pagastā daudzdzīvokļu ēkām bāzes vērtība palielināsies 
no 22 Ls/m2 uz 26 Ls/m2, dzīvojamām telpu grupām 
(dzīvokļiem) no 25 Ls/m2 uz 30 Ls/m2.

Nelielas bāzes vērtību izmaiņas sagaidāmas komercdar-
bības zemei Strenču pilsētā. Ņemot vērā vispārējo zemes 
vērtību līmeni, Strenču pilsētas centram un Purvciemam 
pievienotajā teritorijā komercdarbības zemei bāzes vērtība 
palielināsies no 0.80 Ls/m2 uz 1.20 Ls/m2, bet  komercdar-
bībai mazāk pievilcīgajās teritorijās kā Gaujaskalns, Sūnu 
ciems un Mīlestības vēris  tā samazināsies no 0.80 Ls/m2

uz 0.70 Ls/m2 par vērtēšanai noteikto standarta gabalu. 
Minētās izmaiņas attieksies uz nelielu komercdarbības 
objektu skaitu.

Kadastrālo vērtību kopsummas Strenču novadā ko-
pumā zemei palielinājušās par 10%, bet ēkām praktiski 
nav mainījušās (izmaiņas 0.5%).

Kaut arī kādā teritorijā vai īpašumu grupā bāzes vērtī-
bas nav mainījušās, tomēr kadastrālās vērtības var mainī-
ties, ja notikušas izmaiņas objektu datos (piemēram, paš-
valdība mainījusi zemes lietošanas mērķi, reģistrēti jauni 
apgrūtinājumi). Ja Kadastra informācijas sistēmā reģistrē-
tie dati neatbilst īpašuma patiesajam stāvoklim dabā, tad 
īpašnieku pienākums ir ierosināt datu aktualizāciju, ko pa-
redz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 13. pants.   

Informāciju par Kadastra informācijas sistēmā reģis-
trētajiem objekta datiem un prognozēto kadastrālo vērtību 
var uzzināt datu publicēšanas portālā www.kadastrs.lv.

Plašāku informāciju par kadastrālo vērtēšanu var lasīt 
specializētajā mājas lapā www.kadastralavertiba.lv, kā arī 
informatīvajā bukletā “Īpašuma kadastrālā vērtība”, kas 
pieejams VZD klientu apkalpošanas centros visā Latvijā.

Kadastrālo vērtību izmaiņas Strenču novadā 2014. gadā
(Sedas un Strenèu pilsçtas un Jçrcçnu un Plâòu pagasti)

Strenču pilsētas komercdarbības vērtību zonas 2014. 
gadam, bāzes vērtības Ls/m2, iesvītrots vērtību pieaugums 

vai samazinājums  salīdzinājumā ar 2013. gadu

Informējam, ka š.g. 20.septembrī ir parakstīta 
Vienošanās starp Valsts aģentūru “Centrālā finanšu 
un līgumu aģentūra” un Strenču novada domi par 
projekta “Ūdenssaimniecības attīstība Strenču pilsē-
tā, 4.etaps” (Vienošanās Nr.3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/
CFLA/128/110) realizāciju. Projekts top ar Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda (ERAF) līdzfinansējumu. 

Par būvdarbu veikšanu ir noslēgts līgums ar SIA 
“Vidzemes energoceltnieks”. Tehnisko projektu iz-
strādāja SIA “Ahlsson VAS Projektering”. Būvuzrau-
dzību veic SIA “Jurēvičs un partneri”.

Projekta ietvaros paredzēta ūdensapgādes un kana-
lizācijas tīklu rekonstrukcija Valkas, Rīgas un Gaujas 
ielās, kā arī ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu iz-
būve Ugunsdzēsēju un J.Ziemeļnieku ielās.

 Projekts ir interesants ar to, ka norisinās vienlai-
cīgi ar projekta “Tranzītielas Rīgas ielas un Valkas 
ielas posmā no tilta pār Strenčupīti līdz Slimnīcas 
ielai rekonstrukcija Strenču pilsētā” realizāciju. SIA 
“8 CBR” jau ir uzsākusi savus darbus, bet Valkas un 
Rīgas ielas izbūvi varēs turpināt tikai tad, kad būs no-
mainītas vecās un fiziski nolietojušās ūdensapgādes un 
kanalizācijas sistēmas. Paredzēts, ka šajā rudenī no-
mainīs caurules Valkas ielā, bet pārējo – nākošajā gadā.

Ūdenssaimniecības projekta rezultātā tiks nodro-
šināta kvalitatīva dzeramā ūdens ieguve un piegāde 
lietotājiem, kā arī uzlabots centralizētās notekūdeņu 
savākšanas pakalpojums. Līdz ar to tiks samazināta 
dzeramā ūdens noplūde, kā arī grunts un gruntsūdeņu 
piesārņošana ar neattīrītiem notekūdeņiem. Par 1% 
palielināsies iedzīvotāju īpatsvars, kam nodrošināti 
normatīvo aktu prasībām atbilstoši dzeramā ūdens un 
notekūdeņu apsaimniekošanas pakalpojumi.

Projekta attiecināmās izmaksas – 263609.71 LVL.
85 % no projekta attiecināmajām izmaksām līdzfi-
nansē Eiropas Reģionālās attīstības fonds (ERAF) – 
224068.25 LVL. 

Projekts tiek realizēts darbības programmas “Infra-
struktūra un pakalpojumi” 3.4. prioritātes “Kvalitatīvas
vides dzīvei un ekonomiskajai aktivitātei nodroši-
nāšana” 3.4.1. pasākuma “Vide” 3.4.1.1. aktivitātes 
“Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība apdzīvo-
tās vietās ar iedzīvotāju skaitu līdz 2000” ietvaros.  

Zaiga Auniņa, Strenču novada domes 
Plānošanas un attīstības nodaļas projektu 

vadītāja, tel.64715667
___________________________________________

Projektu “Ūdenssaimniecības attīstība Strenču 
pilsētā, 4.etaps” Nr.3DP/3.4.1.1.0/11/APIA/

CFLA/128/110 līdzfinansē Eiropas Savienība. 
Finansējuma saņēmējs šī projekta ietvaros ir 

Strenču novada dome. 
Projekta administratīvās, finanšu un tehniskās 

vadības uzraudzību nodrošina CFLA.

Uzsācies ūdenssaimniecības 
projekts Strenču pilsētā

Dabas aizsardzības pārvaldes vides inspektori 
konsultēs iedzīvotājus un atbildēs uz jautājumiem, 
kas saistīti ar likumdošanu dabas aizsardzības jomā 
(piemēram, atļautās un neatļautās darbības konkrētā 
īpaši aizsargājamā dabas teritorijā, Makšķerēšanas 
noteikumi, Aizsargjoslu likums, Sugu un biotopu 
aizsardzība, Kompensācija par saimnieciskās darbības 
ierobežojumiem aizsargājamās teritorijās, u.c.).

Jērcēnu tautas namā 
Trešdien 11.12.2013. 10.00-16.00

Sedas bibliotēka
Trešdien 15.01.2014. 10.00-16.00

Jaunklidža saieta namā
Ceturtdien 20.02.2014. 10.00-16.00

Strenču Tautas interešu namā (bibliotēkā)
Trešdien 26.02.2014. 10.00-16.00

Interesentus iepazīstinās ar Dabas aizsardzības pār-
valdes mājas lapas sadaļām, lai katram būtu iespēja 
izmantot tur pieejamo informāciju par aizsargājamām 
teritorijām un dabas vērtībām sev tuvākajā apkārtnē, 
dabas datu bāzi OZOLS, sabiedriskā monitoringa 
materiāliem, sniegs noderīgu informāciju par tūrisma 
infrastruktūras objektiem.

Konsultēs par dabas 
aizsardzības jautājumiem
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MŪSU NOVADA VĒSTIS
Strenču novada pašvaldības informatīvais izdevums. Tirāža – 1800 eks.

Par skaitļu un faktu pareizību atbild rakstu autori.
Materiālus apkopoja Strenču novada sabiedrisko attiecību speciāliste Ginta Gailīte,

tālr. 64715660, mob.t. 26312250, e-pasts: ginta.gailite@strencunovads.lv

• No 24.oktobra Jaunklidža bibliotēkā – saieta namā apskatāma mākslas maģistres, mākslinieces un mākslas pedagoģes 
Maijas Brašmanes mākslas darbu izstāde “GAISMASSPĒLES”.

• 11. novembrī plkst. 18:00 laukumā pie Strenču novada vidusskolas LĀČPLĒŠA DIENAI veltīts svinīgs pasākums. 
Pēc svinīgā pasākuma LĀPU GĀJIENS uz Strenču kapiem un ziedu nolikšana Lāčplēša kara ordeņa kavaliera Kārļa 
Slokas atdusas vietā. Aicinām katru nākt ar savu svecīti, lai kopā iedegtu ugunszīmes!

• 15. novembrī plkst. 18:00 Jaunklidža saieta namā valsts svētkiem veltīts pasākums. Koncertēs kamerkoris “KAĶI”. 
Lai izgaismotu svētkus, līdzi ņemiet svecīti.

• 13. decembrī plkst. 15:00 Strenču kultūras namā Ziemassvētku uzvedums “KRAUKŠĶĪTIS”, uzvedumā piedalās 
Smiltenes BJIIC bērbu deju kolektīvi “Dadzīši” un Smiltenes Tautas teātra aktieri. Pēc uzveduma kopīgi iedegsim 
novada lielās egles.

• 18. decembrī plkst. 19:00 Jaunklidža saieta namā Ziemassvētku noskaņās koncertēs bigbends “VALMIERAS 
PUIKAS”.

• 21. decembrī plkst. 16:00 Ziemas Saulgriežu svētki Jērcēnmuižā.
• 27. decembrī plkst. 19:00 svētku pasākums – koncerts “Ziemassvētku naktī zilā...” Plāņu tautas namā. Balle ar 

groziņiem, ieeja Ls 1.50- /EUR 2.13/ Spēlēs grupa “Alianse”.
• 31. decembrī plkst. 23:30 pulcēsimies Strenču pilsētas centrā uz kopīgu Jaunā gada sagaidīšanu. Pēc pusnakts 

Strenču kultūras namā notiks BALLE kopā ar grupu “Neskaties pasē!” Ballētājus lūdzam pieteikties iepriekš –
līdz 16. decembrim, rezervējot galdiņu un samaksājot Ls 5,- /EUR 7.11/

• 1. janvārī plkst. 1.00 Sedas kultūras namā JAUNGADA NAKTS BALLE kopā ar grupu “SANDRA”, ieeja Ls 1.50 
/EUR 2.13/

KULTŪRAS PASĀKUMI STRENČU NOVADĀ

JĀNIS KAĢIS – 17.06.1929. - 12.10. 2013.
DAINIS POLIS – 14.04. 1953. - 22. 10. 2013.
MARIJA BASISTAJA – 25.03. 1921. - 28.10. 2013.
JURIS KALNIŅŠ – 15.12. 1940 – 29. 10. 2013.

Izsakām līdzjūtību tuviniekiem.

Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja Inese Zvirbule

STRENČU NOVADA 
DZIMTSARAKSTU NODAĻĀ 

oktobrī reģistrēti 
mūžībā aizgājušie

Izšūšanas darbnīca – LIRE Strenčos

piedāvā izšūt dažādus individuālus motīvus -
vārdus, Latvju rakstu zīmes utt. uz:

- dvieļiem;
- priekšautiem;
- T-krekliem;

- cepurītēm u.c.

Idejas skatieties i-netā: www.draugiem.lv/lire
Iegādāties un pasūtīt preces  aicinām Strenčos, Rīgas 
ielā 6, skaistuma studijā “LIRE” ,vairāk info variet 

uzzināt arī  zvanot Līgai Riekstiņai pa tālr. 26450095.

Ieprieciniet savus tuvākos!

Piedāvājam
lieliskas dāvanas svētkos!

SADARBĪBA IR ATSLĒGAS VĀRDS
Igaunijas- Latvijas- Krievijas pārrobežu projektā Via 

Hanseatica īstenots viens no aktivitāšu posmiem, proti, 
Vidzemes tūrisma pakalpojumu sniedzēju apmācību cikls. 
Novembra otrajā nedēļā Cēsīs norisinājās apmācību pē-
dējais modulis, kurā dalībniekiem, sadarbībā ar Vidzemes 
Augstskolas Mūžizglītības centru, tika pasniegtas aplie-
cības. No Strenču novada apmācībās piedalījās Strenču 
Psihoneiroloģiskās slimnīcas muzeja vadītāja Baiba Leite, 
Jērcēnmuižas bibliotēkas – informācijas centra vadītāja 
Ilvija Ķimse, z/s “Laidavas” saimnieks Jānis Ence, z/s 
“Veckūkuri” saimniece Ilvija Jakovina un Strenču Tūrisma
informācijas centra speciāliste Ilona Pinzule.

Mācības tika organizētas ar mērķi veidot stipru Vid-
zemes tūrisma uzņēmēju un profesionāļu sadarbības tīklu, 
kas sniedz kvalitatīvus un tūristiem interesantus piedāvā-
jums. Līdztekus zināšanu papildināšanai, projekta mācības 
sniedza iespēju tūrisma pakalpojumu sniedzējiem tikties un 
veidot jaunus projektus, balstītus uz savstarpēju sadarbību. 
Lielisku piemēru savstarpējas sadarbības attīstībai pastāsta 
Jērcēnmuižas bibliotēkas – informācijas centra vadītāja 
Ilvija Ķimse: “Apmācību laikā dalībnieki tika sadalīti 
grupās un katrai tika dots savs uzdevums. Kopā ar pārstā-
vēm no Valmiermuižas alus darītavas izstrādājām idejisku 
sadarbības modeli, kuru daļēji arī esam īstenojuši dzīvē. 
Oktobra beigās Jērcēnmuižā norisinājās pasākums 
“Leģendu nakts”, kurā uzaicinājām ar savu produkciju 
piedalīties arī Valmiermuižas alus darītavu. Šim aicināju-
mam viņi piekrita, par ko esmu ļoti priecīga un pateicīga. 
Svētki tika papildināti ar medību tēmai atbilstošu gas-
tronomisko piedāvājumu un esam nodibinājuši jaunus 
kontaktus ar Valmiermuižu”.

Apmācību moduļu īstenošanā tika iesaistīti trīs nozī-
mīgu pušu pārstāvji: uzņēmēji, tūrisma informācijas centri 
– pašvaldības un tūrisma nozares profesionāļi (izpēte un 
konsultēšana). Šādas sadarbības rezultātā tiek uzlabota 
grupas dalībnieku konkurētspēja, veicināta kvalitātes un 
produktivitātes uzlabošana, inovāciju ieviešana. Jau pir-
majā apmācību reizē  tika uzsākta diskusija par papildus 
vērtības piešķiršanu tranzīta ceļam. Via Hanseatica tūrisma
maršruts vienlaikus ir arī tranzīta ceļš (A3/E264), tādēļ 
saistoši jautājumi ir – Kā padarīt šo ceļu vēl saistošāku 
tūristiem? – Kas ir tas unikālais, kvalitatīvais un inovatīvais, 
ko kopīgiem spēkiem sadarbojoties iespējams paveikt? 

Strenču Psihoneiroloģiskās slimnīcas muzeja vadītāja 
Baiba Leite atklāj, ka apmācībās iegūtās zināšanas ir ļoti 
vērtīgas un praktiskas. “Kā lielāko ieguvumu dalībai šajās 
tūrisma pakalpojumu sniedzēju apmācībās redzu tieši 
plašo un daudzveidīgo skatījumu uz dažādām tūrismā un 
ne tikai saistītām lietām, kas ir ļoti noderīgas muzeja kā 
efektīva tūrisma produkta veidošanā. Apmācību laikā ir 
tapis skaidrāks muzeja darbības mērķis un aktīva iesaistī-
šanās šajā projektā ir sniegusi papildus popularitāti Strenču 
PNS muzejam”, stāsta B. Leite. 

Apmācību pozitīvais efekts ir saskatāms arī Strenču 
novada robežās, proti, stiprinājusies sadarbība starp vietē-
jiem tūrisma pakalpojumu sniedzējiem un radītas kopējas 
tuvākas un tālākas nākotnes projektu idejas. 

Mācības organizēja Vidzemes plānošanas reģions 
sadarbībā ar uzņēmumu SIA “Nocticus”. Mācību saturu 
izstrādāja un nozarē vērtīgus un atzītus lektorus ieteica 
Dr.geogr. Andris Klepers, Vidzemes Augstskolas docents.

Strenču novada dome ir viens no projekta “Via 
Hanseatica” partneriem un novada teritoriju šķērso Via 
Hanseatica tūrisma maršruts (A3 autoceļa šoseja). Projekta 
ietvaros 2014.gada pavasarī Strenču novada tūrisma 
infrastruktūru papildinās informācijas stendi un norādes 
zīmes uz tūrisma objektiem. 

Projekta vispārējais mērķis ir attīstīt pārrobežu tūrisma 
piedāvājumu Via Hansaetica starptautiskā tūrisma maršruta 
teritorijā Latvijā, Igaunijā un Krievijā, veicinot teritoriju 
ilgtspējīgu attīstību. 
_______________________________________________

Projekts “Attālo teritoriju attīstība, izmantojot vietējos 
resursus pārrobežu Via Hanseatica tūrisma maršruta 
izstrādē” tiek īstenots Igaunijas – Latvijas – Krievijas 
pārrobežu sadarbības programmas 2007.-2013.gadam 

ietvaros. Projekta kopējās izmaksas – 1 803 966 EUR, no 
kuriem Strenču novadā paredzēts izlietot 34,596.40 EUR. 
Strenču novada pašvaldības līdzfi nansējums ir 10% jeb 

3459,64 EUR, no kuriem 50% ir valsts budžeta dotācija.

Igaunijas – Latvijas – Krievijas Pārrobežu sadarbības 
programma Eiropas kaimiņattiecību un partnerības 
instrumenta ietvaros 2007 – 2013 fi nansiāli atbalsta 

kopīgus pārrobežu attīstības pasākumus, lai uzlabotu 
reģiona konkurētspēju, izmantojot tā potenciālu un 

izdevīgo atrašanās vietu krustcelēs starp ES un Krievijas 
Federāciju. Programmas mājas lapa www.estlatrus.eu

Plašākai informācijai: Ilona Pinzule
  Strenču novada domes 

Plānošanas un attīstības nodaļas speciāliste              
e-pasts: ilona.pinzule@strencunovads.lv; T. +371 64715667

Pasākuma mērķis ir palielināt meža ekonomisko 
vērtību, nodrošinot ilgtspējīgu meža apsaimniekošanu. 
Pasākuma ietvaros tiek atbalstīta jaunaudžu kopšana, 
mazvērtīgu mežaudžu nomaiņa, kā arī jaunu instru-
mentu un aprīkojuma, kas paredzēts jaunaudžu kop-
šanai un mazvērtīgu mežaudžu nomaiņai, iegāde.

Projektu var iesniegt jebkura fi ziska persona, kura 
ir meža zemes īpašnieks, juridiska persona, kuras 
privātā kapitāla daļas ir 50 vai vairāk procentu un 
kura ir meža zemes īpašnieks, pašvaldība ar tai pie-
derošu meža zemi vai pašvaldības kapitālsabiedrība, 
kas apsaimnieko pašvaldības īpašumā esošu meža 
zemi.

Viens pretendents var pieteikties uz jaunaudžu 
kopšanu un/vai mazvērtīgu mežaudžu nomaiņu pla-
tībā, kas nepārsniedz 20 hektārus. Ir iespējams iegādā-
ties jaunus instrumentus un aprīkojumu jaunaudžu 
kopšanai un/vai mazvērtīgu mežaudžu nomaiņai.

Projektus var iesniegt no 2013. gada 28. oktobra 
līdz 2013. gada 26. novembrim.

Projektu iesniegumi jāiesniedz LAD reģionālajās 
lauksaimniecības pārvaldēs vai LAD Centrālajā 
aparātā Klientu apkalpošanas daļā, Rīgā, Republikas 
laukumā 2, 2.stāvā.

Klientu apkalpošanas daļa
Tālrunis: 67095000, 67027693
Sabiedrisko attiecību daļa
Tālrunis: 67027830

MEŽSAIMNIEKI 
AICINĀTI IESNIEGT 
PROJEKTUS MEŽA 

EKONOMISKĀS 
VĒRTĪBAS 

UZLABOŠANAI

SWEDBANK JAUNUMI
Swedbank informē par izmaiņām, kuras 

būtu svarīgi zināt Swedbank klientiem Strenčos. 
Līdz šim mēs izbraucām uz Strenču bibliotēku 

katra mēneša otrajā un pēdējā trešdienā
laikā no plkst.15:00-16:30. Turpmāk tas tiek 
nomainīts uz laiku no plkst.14:30-15:30.

Kontaktpersonas: Eva – 67445322, 
Jānis – 67445321.


